小倉織

〈 お 披 露 目 会 の 模 様 〉

 令 和 ７ 年 ７ 月 ８ 日

北九州市小倉北区役所

小倉祇園太鼓の本祭り最終日にあたる７月２０日(日)に、今年の「出張！小倉祇園太鼓塾(※1)」

に参加した子どもたちが太鼓練習の成果を披露する「お披露目会」を行います。

「体験山車・燦燦号(さんさんごう)(※2)」を引きながら、子どもたちが祭り本番を直に体験する

貴重な機会です。御多忙中恐縮ですが、ぜひ取材くださるようよろしくお願い申し上げます。

  ※１：小倉北区の小学生を対象とした、小倉祇園太鼓の歴史やたたき方を学ぶ、区主催の講座（５～６月にかけ４回開催）

  ※２：西日本工業大学の学生の協力により製作した、小倉祇園太鼓を体験可能な特別な山車（Ｒ４年度に製作）

  〈出張!小倉祇園太鼓塾・お披露目会〉

日 時：７月２０日(日) １３時～１４時 (※ 3)

  場  所：小倉城大手門前広場(小倉城歴史の径)

  参加者：太鼓塾に参加した小学生 50 名程度

※３：前日の７月１９日(土)が雨天の場合、他の本祭りのプログラムの都合上、

７月２０日(日)の１０時～１１時に変更(前倒し)となります。

◆お披露目会以外で、祭り期間中に｢燦燦号｣が登場する機会

〈①まつりの魅力パネル展〉：小倉祇園太鼓の歴史や芸態などについて紹介(燦燦号は展示のみ)

日 時：７月１４日(月 )～７月１８日(金 )・９時～１９時

         (１４日(月 )は１３時から開催、１８日(金)は１２時に終了)
     場  所：小倉駅 JAM 広場

〈②気軽に太鼓体験会〉：レクチャー動画｢太鼓でドドン｣に合わせ、誰でも気軽に太鼓を体験可

日  時：７月１８日(金 ) １３時～１９時

      ７月１９日(土 )   ９時～１０時３０分

場  所：小倉駅 JAM 広場

日  時：７月１９日(土 )  １５時３０分～２１時

７月２０日(日 ) １０時～１２時

場  所：リバーウォーク北九州ミスティックコート

 〈③おもてなし太鼓〉：保存振興会が太鼓のたたき方を指南

日 時：７月１９日(土 ) 各回３０分間程度

(１回目：１１時～ ２回目：１３時～)

場  所：小倉駅小倉城口ペデストリアンデッキ

※ 上 記 ① 、 ② の 事 業 は 、

北 九 州 市 が 市 民 等 か ら 建 設 資 金 を 募 っ て 設 置 し た 公 設 公 営 の メ ガ ソ ー ラ ー

(市 民 太 陽 光 発 電 所 )の 売 電 収 入 の 一 部 を 活 用 し て 実 施 す る 事 業 で す

【 問 い 合 わ せ 】 小 倉 北 区 役 所 総 務 企 画 課  担 当 ： 塚 本 、 白 石 (係 長 ) 電 話 ： 093-582-3335

－小倉祇園太鼓 未来の担い手育成事業－

旧小倉市制 125 周年記念

「出張！小倉祇園太鼓塾・お披露目会」を開催します！

報道機関各位

Ｒ ７ 新 規 事 業